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P R O T O K Ó Ł nr 7/2012 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych 
Rady Gminy Świdwin odbytego w dniu 16 kwietnia 2012  roku 

 
 
Stan członków komisji ..................................... 6 
Obecnych na posiedzeniu ................................ 5 
 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Posiedzenie otworzyła  Przewodnicząca Komisji Pani Justyna Twardys. 
Powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości: 
 

 Pana Krzysztofa Kaszubę – Przewodniczącego Rady  
 Pana Antoniego Giluka – Zastępcę Przewodniczącego Rady 
 Panią Halinę Cybul – Zastępcę Przewodniczącego Rady 
 Pana Zdzisława Pawelca – Wójta Gminy 
 Panią Halinę Czajkowską – Sekretarza Gminy 
 Panią Renatę Kamińską – Skarbnika Gminy 
 Pana Ryszarda Pawlonkę – Radnego R.G., Prezesa GKS „ Jedność” 

Łąkowo 
 Pana Sebastiana Basiejko – Kierownika Referatu OKiZ 
 Pana Macieja Patyka – GKS „ Huragan” Bierzwnica 
 Pana Marka Knuta – MUKK „ Bushido” 
 Pana Jacka Gałasa – UKS „ Rega” Bierzwnica 

 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Kalendarz imprez masowych. 
2. Kalendarz szkolnych zawodów sportowych. 
3. Funkcjonowanie Gminnych i Uczniowskich Klubów Sportowych. 
4. Wolne wnioski. 
 

Nie wniesiono uwag do proponowanego porządku posiedzenia. 
 
Ad.3. Z uwagi na obecność na posiedzeniu Komisji Panów Jacka Gałasa i Marka 
Knuta, Przewodnicząca Komisji Pani Justyna Twardys zaproponowała 
rozpoczęcie posiedzenia od wysłuchania sprawozdania obu Panów z 
działalności uczniowskich klubów sportowych. 
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Jako pierwszy głos zabrał Pan Marek Knut, który zreferował działalność MUKK  
„Bushido”. Poinformował, że klub prowadzi działalność od 2000 roku i jest 
coraz sprawniejszy organizacyjnie.  
Sprawozdanie merytoryczno – finansowe z działalności MUKK „ Bushido” 
stanowi załącznik nr I do protokołu.  

Po zakończeniu referatu przez Pana Marka Knuta Przewodnicząca 
Komisji poprosiła o zabranie głosu Pana Jacka Gałasa. 

Pan Jacek Gałas przedstawił sprawozdanie z działalności Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „ Rega” przy Zespole Szkół w Bierzwnicy w 2011 roku. 
Sprawozdanie to stanowi załącznik nr II do niniejszego protokołu.  

Radna Pani Halina Cybul pogratulowała obu Panom osiągniętych 
wyników. 

Przewodnicząca Komisji Pani Justyna Twardys pytała, czy na treningi 
przychodzą i są aktywni sportowo trudni uczniowie. 
Pan Jacek Gałas odpowiedział, że wynika to z dynamiki rozwoju małego 
dziecka. Dzieci potrzebują ruchu, a ruch, w ocenie Pana Gałasa, jest najlepszą 
formą rozładowania wszelkich napięć. Dodał: „Nawet nadpobudliwe dzieci 
szybko zaczynają się orientować, że pewne zachowania niczemu nie służą.” 
Pan Marek Knut stwierdził, że dziecko potrzebuje jasnego sygnału, musi 
znajdować się w pewnych ramach. Ramy zapewniają dzieciom jakieś 
zorganizowanie. Forma aktywności ruchowej, która jest sensownie 
zorganizowana i ciągła, jest atrakcyjna dla dziecka. Pan Marek Knut powiedział, 
że w Gminie poważnym utrudnieniem jest zapewnienie dowozu dzieci z całego 
terenu na zajęcia popołudniowe. 

Następnie Pan Sebastian Basiejko zaprezentował wysokość dotacji 
przyznanych dla klubów sportowych. Powiedział, że zarówno UKS „ Rega” a 
także MUKK „ Bushido” Lekowo otrzymały dotacje po 14 tys. zł na cały 2011 
rok. Dodatkowo  „ Bushido” dysponowało 12 tys. zł na zajęcia nauki pływania, 
ponieważ złożyło wniosek do Ministerstwa Sportu.  

Głos zabrał Pan Maciej Patyk. Zwrócił uwagę na wystąpienie Pana Jacka 
Gałasa. Pan Maciej Patyk podkreślił, że przez lata pracy następowała integracja 
klubu sportowego ze szkołą. Pozytywne efekty tego procesu można 
zaobserwować zarówno w środowisku, jak i poza nim.  
Stwierdził ponadto, że Pan Marek Knut stworzył podwaliny pod stworzenie 
powiązania klubu ze szkołą. Niemniej, wskazane byłoby, w ocenie Pana Macieja 
Patyka, jeszcze silniejsze powiązanie obu środowisk i wypracowanie modelu 
współpracy podobnego do bierzwnickiego.  
Pan Marek Knut odpowiedział, że tworzy podwaliny pod współpracę i 
podejmuje dziłania, niestety nie wszystko zależy od niego. Potrzebna jest 
wzajemna współpraca i wsparcie. Środowisko musi się zaangażować, zarówno 
rodzice, jak również nauczyciele.  Ponownie podkreślił wagę problemu z 
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dowozem dzieci na popołudniowe zajęcia. Według Pana Marka Knuta jest to 
logistycznie skomplikowane i bardzo czasochłonne. 

Pan Sebastian Basiejko powiedział, że dopracowanie schematu 
bezpośredniej współpracy szkoły z klubem jest najtrudniejsze. Jako przykład 
wskazał rozgrywki Młodzika Młodszego w piłce nożnej chłopców, w których 
startują zarówno dzieci z klubu „Bushido”, jak również z „ Regi” Bierzwnica. Jest 
to liga powiatowa, w której startuje siedem drużyn z terenu całego powiatu. 
Tylko w trzech klubach, spośród startujących, pracują nauczyciele. Z obszaru 
miasta, żadna szkoła nie wystartuje w turnieju Mini Mistrzostwach EURO, które 
odbędą się w Rąbinie, z powodu braku współpracy pomiędzy „Spójnią” 
Świdwin, a szkołami. Pan Sebastian Basiejko wskazał, że nie ma lepszego 
schematu trenowania dzieci, niż trenowanie przez nauczycieli ze szkoły, do 
czasu rozpoczęcia przez nie nauki w gimnazjum. Największym problemem w 
Lekowie jest organizowanie zajęć pozalekcyjnych. Wyznaczenie treningu zaraz 
po lekcjach generuje jedynie koszty odwozu tych dzieci do domów po zajęciach. 
W ocenie Pana Sebastiana Basiejko, aby osiągnąć wyniki w sporcie, treningi 
powinny się odbywać co najmniej dwa razy w tygodniu. Nie uda się 
wypracować wyników tylko na lekcjach wychowania fizycznego. 
Pan Jacek Gałas wskazał, że możliwa jest współpraca miedzy klubem a szkołą i 
posłużył się przykładem szkoły w Bierzwnicy. Przełożono, z uwagi na rozgrywki 
Mini Turnieju EURO, planowany wyjazd dzieci w ramach realizowanego 
projektu unijnego. 

Pan Sebastian Basiejko powiedział, że większość kosztów zajęć 
pozalekcyjnych generuje konieczność dowozu i odwozu dzieci. Istotny, według 
Pana Basiejko, jest także fakt, że instruktorzy prowadzący zajęcia sportowe dla 
dzieci w Gminie posiadają stosowne kwalifikacje. 
Pan Sebastian Basiejko wyjaśnił także, dlaczego klub w roku ubiegłym grał pod  
nazwą UKS „ Huragan”, a teraz gra pod szyldem UKS „ Rega”. Spowodowane 
było to warunkami licencyjnymi, które nakładają na kluby grające w A klasie 
obowiązek posiadania drużyny młodzieżowej. Chłopcy trenowali zatem w UKS  
„Rega”, a zgłoszeni do rozgrywek byli jako „ Huragan” Bierzwnica. W tym roku 
związek odszedł już od takiego rozwiązania, zatem nie ma uzasadnienia 
rozgrywanie meczy pod nazwą UKS „ Huragan”. Od nowej rudny rozgrywkowej, 
czyli od 01.01.2012 r. chłopcy reprezentują już UKS „ Rega” Bierzwnica.  

Pan Sebastian Basiejko poinformował, że w okresie ferii zimowych został 
zorganizowany na hali w Lekowie obóz dla dzieci z Gminy. Było bardzo duże 
zainteresowanie taką formą spędzania wolnego czasu. Koszt opiewał na 100 zł 
za 5 dni. Po 100 zł dopłacał klub oraz 100 zł dokładała Gmina.  

Funkcjonowanie Gminnych Klubów Sportowych przedstawili Pan Łukasz 
Pugacz oraz Pan Ryszard Pawlonka.  
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Jako pierwszy głos zabrał Pan Łukasz Pugacz. Przedstawione przez Niego 
sprawozdanie z działalności GLKS „Huragan” Bierzwnica za 2011 rok stanowi 
załącznik nr III do niniejszego protokołu. 
Pan Łukasz Pugacz poinformował, że w roku 2011 w klubie „ Huragan” oprócz 
sekcji piłki nożnej funkcjonowała także sekcja trójboju siłowego z siedzibą w 
Smardzku. Poprosił Pana Józefa Sokołowskiego o przedstawienie działalności 
tej sekcji. Pan Józef Sokołowski powiedział, ze sekcja trójboju siłowego w 2011 
roku startowała w kilku turniejach oraz wzięła udział w kwalifikacjach 
Mistrzostw Europy. W roku 2012 odbędą się Mistrzostwa Świata. W roku 
ubiegłym głównym celem sekcji był udział w Mistrzostwach Europy. 
Wystartowało w nich trzech zawodników zdobywając dwa złote medale. 
Poinformował także, że sekcja otrzymuje zaproszenia do udziału w zawodach 
organizowanych w różnych państwach, lecz z uwagi na wysokie koszty, nie jest  
możliwe skorzystanie z nich. 

Następnie Pan Ryszard Pawlonka przybliżył zebranym działalność GLKS 
Jedność Łąkowo za 2012 rok. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr IV do 
protokołu. 
 Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba zwrócił się z pytaniem do Pana 
Łukasza Pugacza i Pana Ryszarda Pawlonki o ilość pozyskanych środków 
własnych. 
Pan Łukasz Pugacz poinformował, że wykazał 2500 zł wkładu własnego, z czego 
na zakup sprzętu sportowego przeznaczono 1000 zł, na obsługę boiska 
spożytkowano 1000 zł oraz poniesiono koszty administracyjne.  

Pani Justyna Twardys pytała, czy poza dotacją z Gminy, wkładem 
własnym rzeczowym i własną pracą kluby pozyskały z zewnątrz jakieś 
dodatkowe dotacje. 
Pan Łukasz Pugacz odpowiedział, że nie pozyskał żadnych dodatkowych 
środków.  

Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba dociekał, czy udało się 
„Huraganowi” Bierzwnica pozyskać jakiegoś sponsora. 
Pan Łukasz Pugacz odpowiedział, że wkład rzeczowy w postaci piłek i butów 
pochodzi od sponsora. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec dodał, że od sponsora zostały pozyskane środki na 
wybudowanie toalet. 

Pan Maciej Patyk nawiązał do rozwoju sekcji piłki nożnej. Podkreślił, że 
celem jest rozwój podstaw gry w piłkę nożną już od okresu szkolnego. Jeżeli 
młodzież zacznie grać, to wraz z wiekiem będą zawodnicy przechodzili do 
klubów sportowych. Przy szkole w Bierzwnicy jest sekcja piłki nożnej, która w 
przyszłości może wspierać klub „Huragan”, a przy Lekowie sekcja piłki nożnej, 
która będzie wspierała działalność klubu „Jedność” Łąkowo.  

Pan Sebastian Basiejko powiedział, że dotacje dla stowarzyszeń są 
przyznawane w ramach otwartych konkursów ofert, dlatego sporządza się  
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rozliczenia i jest wykazywany w nich wkład własny, bowiem stowarzyszenie 
otrzymuje dotację na podstawie swojej oferty. Powołuje się komisję, która 
ocenia wpływające oferty. Od ubiegłego roku jest tak, że w przypadku 
rozliczenia dotacji nie mogą być rozliczane faktury przed datą podpisania 
umowy. Dużym problemem jest także obsługa finansowo – księgowa, ponieważ 
jest ona na terenie Świdwina bardzo droga. W Koszalinie jest księgowość 
klubów prowadzona kompleksowo, łącznie z prowadzeniem rachunku. Dotacje 
są rozliczane w terminach przez stowarzyszenia. Pan Sebastian Basiejko dodał 
także, że klub „Rega” otrzymał dotację w wysokości 11 tys. zł do końca czerwca, 
„Bushido” 11 tys. zł, „Huragan” 8,5 tys. zł, a „Jedność” 11,5 tys. zł. Działa tyle 
samo sekcji w klubach i każdy ma jakieś zadanie, w ramach którego kluby 
„Rega” i „Bushido” startują w rozgrywkach Młodzika Młodszego, na to mają 
zapewnione po 5 tys. zł. Każdy z klubów musi zorganizować turniej. Pozostałe 
pieniądze w klubach są przeznaczone na inne sekcje i za te  środki finansowe 
kluby muszą przygotować się do obchodów XX – lecia Gminy Świdwin. W 
ramach tych środków UKS „Rega” Bierzwnica zaprezentuje pokaz akrobatyczny, 
zaś klub „Bushido” przygotuje pokaz karate. Ponadto klub „Bushido” organizuje 
Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej w ramach obchodów XX- lecia. 

 
Ad.2. Kalendarz szkolnych zawodów sportowych. 
Następnie Pan Sebastian Basiejko przedstawił zgromadzonym kalendarz 
szkolnych zawodów sportowych. Stanowi on załącznik nr V do niniejszego 
protokołu. 
Pan Sebastian Basiejko poinformował, że odbyły się dwie imprezy sportowe 
nieujęte w kalendarzu, które zostały zlecone. 14 marca odbyły się Mistrzostwa 
Regionu Koszalińskiego w piłce ręcznej dziewcząt w ramach „Gimnazjady”. 
Miało to miejsce w Lekowie na hali. Druga impreza została zorganizowana w 
ramach współpracy z KPP w Świdwinie i był to II Halowy Turniej Piłki Nożnej dla 
gimnazjów o Puchar Komendanta Policji w Świdwinie, także odbył się on na hali 
w Lekowie.  
Ad. 1. Kalendarz Imprez masowych. 
Pan Sebastian Basiejko zaprezentował radnym także kalendarz wydarzeń 
kulturalnych na terenie Gminy Świdwin przewidzianych do realizacji w 2012 
roku. Stanowi on załącznik nr VI do protokołu. 

Radny Pan Antoni Giluk zwrócił się do Wójta Pana Zdzisława Pawelca z 
prośbą o wyjaśnienie, w jaki sposób powinny być organizowane festyny, 
bowiem docierają do Niego niepokojące sygnały o problemach z Urzędem 
Skarbowym czy też z Sanepidem.  
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, ze organizator imprezy masowej jest 
zobligowany do zapewnienia przede wszystkim bezpieczeństwa. Handel, jaki się 
odbywa na festynach musi być zgodny z wytycznymi Urzędu Skarbowego. 
Dotyczy to zwłaszcza sprzedaż alkoholu, która powinna być dokonywana z 
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użyciem kas fiskalnych. Ponadto należy zgłosić do ZAIKS-u zamiar publicznego 
odtwarzania muzyki. Zmianie uległy przepisy odnoszące się do organizowania 
loterii. 
Pan Sebastian Basiejko dodał, że mała loteria do kwoty 3.560 zł organizowana 
jest poza ustawą o grach hazardowych. Musi zostać zgłoszona w Urzędzie 
Celnym i należy opracować regulamin całej loterii. Musi być podana nazwa gry, 
nazwa przedmiotu urządzającego grę, wskazany organ wydający zezwolenie, 
obszar, na którym będzie urządzana gra, liczba losów przeznaczonych do 
sprzedaży, cena jednego losu, sposób prowadzenia gry, sposób zapewnienia 
prawidłowości urządzenia gry, termin rozpoczęcia i zakończenia sprzedaży 
losów, cel społecznie użyteczny, w szczególności dobroczynny, na który 
zostanie przeznaczony dochód z gry, sposób i termin ogłaszania wyników, 
miejsce i termin wydawania wygranych, tryb i terminy rozpatrywania 
reklamacji i zgłaszania roszczeń, liczbę i rodzaj fantów przekazanych na nagrody 
oraz procentowe określenie wartości fantów w stosunku do łącznej ceny 
przeznaczonej do sprzedaży losów.  

Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedział, że organizator musi się następnie 
ze wszystkiego rozliczyć. Być może wprowadzone zostaną zmiany do przepisów, 
zezwalające na sprzedaż produktów własnych poza kasą fiskalną.  

Radna Pani Justyna Twardys powiedziała, że reprezentuje ona 
stowarzyszenie, które uczestniczy w projekcie organizowanym przez 
Wojewódzki Urząd Pracy, w ramach którego odbyło się szkolenie, na którym 
dowiedziała się, że stowarzyszenie może oddelegować swojego członka do 
sprzedaży ciasta na festynie i to w zupełności wystarczy. Stowarzyszenie nie ma 
obowiązku posiadania kasy fiskalnej. Wystarczy zapisywanie na kartce ilości i 
ceny sprzedanych wypieków własnych. Stanowi to już dowód, że sprzedaż 
zostanie zaewidencjonowana.  
 
Ad.4. Wolne wnioski. 
Nie zgłoszono wolnych wniosków.  
 
 
        Przewodnicząca Komisji 
 
         Justyna Twardys 
Protokołowała: 
 
J. Anglisz - Myszka 


